

Fecha de adjudicación: 13 de diciembre de 1994.
Plazo de ejecución: Doce (12) meses.

Sevilla, 16 de enero de 1995.- El Director General, Eusebio Rojas-Marcos Merchante.

RESOLUCION de 17 de enero de 1995, de la Dirección General de Construcciones y Equipamiento Escolar, por la que se hace pública la adjudicación definitiva mediante subasta con trámite de admisión previa del contrato de obras que se indica.

Esta Consejería de Educación y Ciencia, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento, ha acordado hacer pública la adjudicación definitiva mediante subasta con trámite de admisión previa publicada por Resolución de esta Consejería de fecha 19 de julio de 1994 (BOE núm. 179 de 28 de julio, BOJA núm. 117 de fecha 28 de julio) de la obra que a continuación se indica.

Obra: Ampliación Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad de Sevilla.
Empresa adjudicataria: Peninsular de Asfaltos y Construcciones, S.A. (PACSA).
Importe: 345.459.319 pesetas.
Fecha de adjudicación: 26 de octubre de 1994.
Plazo de ejecución: 12 (doce) meses.

Sevilla, 17 de enero de 1995.- El Director General, Eusebio Rojas-Marcos Merchante.

RESOLUCION de 17 de enero de 1995, de la Dirección General de Construcciones y Equipamiento Escolar, por la que se hace pública la adjudicación definitiva mediante subasta con trámite de admisión previa del contrato de obras que se indica.

Esta Consejería de Educación y Ciencia, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento, ha acordado hacer pública la adjudicación definitiva mediante subasta con trámite de admisión previa publicada por Resolución de esta Consejería de fecha 4 de julio de 1994 (BOE núm. 166 de 13 de julio, BOJA núm. 109 de fecha 16 de julio y DOCE núm. S 130/25 de fecha 9 de julio) de la obra que a continuación se indica.

Obra: Construcción Laboratorio Andaluz de Biología para la Nueva Universidad de Sevilla en el CEI de Dos Hermanas (Sevilla).
Empresa adjudicataria: Fomento de Construcciones y Contratas, S.A., FCC Construcción, S.A. (U.T.E.).
Importe: 730.299.929 pesetas.
Fecha de adjudicación: 30 de diciembre de 1994.
Plazo de ejecución: 24 (veinticuatro) meses.

Sevilla, 17 de enero de 1995.- El Director General, Eusebio Rojas-Marcos Merchante.

RESOLUCION de 18 de enero de 1995, de la Dirección General de Construcciones y Equipamiento Escolar, por la que se hace pública la adjudicación definitiva mediante concurso público por procedimiento abierto con aportación de proyecto del contrato de obra que se indica.

Esta Consejería de Educación y Ciencia, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento, ha acordado

hacer pública la adjudicación definitiva mediante concurso público por procedimiento abierto con aportación de proyecto publicada por Resolución de esta Consejería de fecha 25 de noviembre de 1993 (BOE núm. 288 de 2 de diciembre, BOJA núm. 132 de fecha 4 de diciembre y DOCE S 235/18 de 2 de diciembre) de la obra que a continuación se indica.

Obra: Adaptación a Escuela Superior de Ingenieros del Edificio Plaza de América en la Isla de la Cartuja de la Universidad de Sevilla.

Empresa adjudicataria: U.T.E. Ferroviario, S.A. y Abengoa, S.A.
Importe: 3.811.345.000 pesetas.
Fecha de adjudicación: 15 de diciembre de 1994.
Plazo de ejecución: 14 (catorce) meses.

Sevilla, 18 de enero de 1995.- El Director General, Eusebio Rojas-Marcos Merchante.

RESOLUCION de 18 de enero de 1995, de la Dirección General de Construcciones y Equipamiento Escolar, por la que se hace pública la adjudicación, mediante concurso público que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del Vigente Reglamento General de Contratos del Estado, esta Consejería de Educación y Ciencia, ha resuelto hacer pública la adjudicación del contrato de «Suministro de material para Módulos Profesionales de II y III nivel, con destino a Centros dependientes de la Consejería de Educación y Ciencia».

| NIVEL: SECUNDARIA | | | | | |
|--|------|-----|----------------|-------------|-----------------------|
| EMPRESA ADJUDICATARIA | | | | | |
| ----- | | | | | |
| (0010) SONY CENTER, S.A. VIRGEN DE LUJAN, 51, 1 41011 SEVILLA. | | | | | C.I.F.: A41135815 |
| ARTICULO | LOTE | COD | UNID. A1/A2 | PREC. UNIT. | IMP. TOTAL A1 / A2 |
| ----- | | | | | |
| 0162001-DISPLAY RETROPROTECTOR (PGE) | (1) | 003 | 15 | 319.084 | 4.798.260 |
| | | | 0 | | 0 |
| 0504001-MODULO FOTOGRAFIA BASICO | (1) | 047 | 5 | 112.930 | 564.650 |
| | | | 0 | | 0 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 5.362.910 |
| | | | | | |
| (0011) REGO Y CIA, S.A. SAN ROMUALDO, 26 28037 MADRID | | | | | C.I.F.: A28084622 |
| 0310001-HORNO DE MUFLA | (1) | 035 | 1 | 211.000 | 211.000 |
| | | | 0 | | 0 |
| 0318001-TURBIDIMETRO | (1) | 039 | 1 | 270.000 | 270.000 |
| | | | 0 | | 0 |
| 0818001-MICROSCOPIO TRIOCULAR | (1) | 108 | 1 | 1.400.000 | 1.400.000 |
| | | | 0 | | 0 |
| 0821001-DIGESTOR DQB | (1) | 111 | 1 | 250.700 | 250.700 |
| | | | 0 | | 0 |
| 0822001-ESTUFA DBO | (1) | 112 | 1 | 320.000 | 320.000 |
| | | | 0 | | 0 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 2.451.700 |
| | | | | | |
| (0022) EDUCTRADE, S.A. MARCELINO ALVAREZ, 21 28017 MADRID | | | | | C.I.F.: A28435931 |
| 0284001-AUTOCLAVE DE CLINICA | (1) | 020 | 3 | 241.948 | 725.844 |
| | | | 0 | | 0 |
| 0286001-MATERIAL CLINICO | (1) | 022 | 5 | 168.198 | 840.990 |
| | | | 0 | | 0 |
| 0300001-AUTOCLAVE | (1) | 031 | 1 | 459.810 | 459.810 |
| | | | 0 | | 0 |

(0022) EDUCTRADE, S.A.
MARCELINO ALVAREZ, 21
28017 MAORID

C.I.F.: A28435931

1234001-COMMUTADOR AUTOMATICO SERIE
(1)

133 14 16.070 224.980
0

| ARTICULO | LOTE | COO | UNID. A1/A2 | PREC. UNIT. | IMP. TOTAL A1 / A2 |
|--|------|-----|----------------|-------------|-----------------------|
| 0308001-EVAPORADOR ROTATIVO (1) | | 033 | 1 0 | 300.470 | 300.470 0 |
| 0616001-APARATOS DE MEDIDAS ELEC.II (1) | | 058 | 7 0 | 1.342.027 | 9.394.189 0 |
| 0621001-CURVATUBOS HIDRAULICO (1) | | 059 | 7 0 | 105.372 | 737.604 0 |
| 0622001-ENTRENADOR DE HIDRAULICA-I (1) | | 060 | 2 0 | 1.264.502 | 2.529.004 0 |
| 0626001-ENTRENADOR REGULACION VELOCIDAD (1) MOTOR CORRIENTE ALTERNA | | 063 | 2 0 | 789.041 | 1.578.082 0 |
| 0742001-SILLO PELUQUERIA (N.P.) (1) | | 093 | 94 0 | 22.011 | 2.069.034 0 |
| 0747001-ESPECTROFOTOMETRO (N.P.) (1) | | 098 | 1 0 | 655.481 | 655.481 0 |
| 0813001-CONDUCTIMETRO PORTATIL (1) | | 104 | 1 0 | 45.733 | 45.733 0 |
| 0817001-DETECTOR DE GASES AMBIENTALES (1) | | 107 | 1 0 | 171.767 | 171.767 0 |
| 0820001-OXIMETRO (1) | | 110 | 1 0 | 66.307 | 66.307 0 |
| 1202001-LIJADORA DE MANO (1) | | 115 | 1 0 | 40.510 | 40.510 0 |
| 1203001-PIEDRA DE AFILADO AL AGUA (1) | | 116 | 2 0 | 79.783 | 159.566 0 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 19.774.391 |

(0129) SORISA
C/ EMPORDA Y MOIANES, S/N
SANT QUIRZE DEL VALLES

C.I.F.: A08789851

| ARTICULO | LOTE | COO | UNID. A1/A2 | PREC. UNIT. | IMP. TOTAL A1 / A2 |
|--|------|-----|----------------|-------------|-----------------------|
| 0201001-LUPA DE LUZ WOOD (1) | | 004 | 12 0 | 40.882 | 490.584 0 |
| 0202001-APARATO DE VAPOR DE OZONO (1) | | 005 | 6 0 | 68.655 | 411.930 0 |
| 0205001-DEPILACION ELECTRICA (1) | | 006 | 3 0 | 100.878 | 302.634 0 |
| 0206001-FUNDIDOR DE CERA CORPORAL (1) | | 007 | 8 0 | 39.537 | 316.296 0 |
| 0269001-LAMPARA DE RAYOS INFRARROJOS (1) | | 008 | 7 0 | 11.753 | 82.271 0 |
| 0272001-MESA AUXILIAR DE ESTETICA (1) | | 011 | 30 0 | 17.553 | 526.590 0 |
| 0273001-MESA DE MANICURA (1) | | 012 | 30 0 | 20.355 | 610.650 0 |
| 0274001-TOCADOR DE ESPEJO DE ESTETICA (1) | | 013 | 30 0 | 50.000 | 1.500.000 0 |
| 0275001-FUNDIDOR DE CERA FACIAL (1) | | 014 | 7 0 | 6.831 | 47.817 0 |
| 0280001-TABURETE DE ESTETICA (1) | | 017 | 30 0 | 9.143 | 274.290 0 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 90.872.684 |

(0129) SORISA
C/ EMPORDA Y MOIANES, S/N
SANT QUIRZE DEL VALLES

C.I.F.: A08789851

(0053) EL CORTE INGLES, S.A.
VILLEGAS Y MARMOLEJO, S/N
41005-SEVILLA

C.I.F.: A28017895

| ARTICULO | LOTE | COO | UNID. A1/A2 | PREC. UNIT. | IMP. TOTAL A1 / A2 |
|---|------|-----|----------------|-------------|-----------------------|
| 0158001-EQUIPO DE DISEÑO (PGE) (1) | | 001 | 73 0 | 725.000 | 52.925.000 0 |
| 0159001-PLOTTER Y DIGITALIZADOR (PGE) (1) | | 002 | 70 0 | 219.000 | 15.330.000 0 |
| 0270001-CANILLA PARA MASAJE (1) | | 009 | 43 0 | 37.674 | 1.619.982 0 |
| 0283001-ACCESORIOS SANITARIOS (2) | | 019 | 14 0 | 77.712 | 1.087.968 0 |
| 0285001-BASCULA (1) | | 021 | 6 0 | 82.612 | 495.672 0 |
| 0288001-MATERIAL SANITARIO (1) | | 024 | 6 0 | 154.713 | 928.278 0 |
| 0291001-HOBILIARIO-HOSPITALARIO (1) | | 026 | 7 0 | 882.683 | 6.178.781 0 |
| 0299001-ACCESORIOS DE LABORATORIO (2) | | 030 | 1 0 | 166.403 | 166.403 0 |
| 0309001-FRIGORIFICO (1) | | 034 | 1 0 | 91.187 | 91.187 0 |
| 0340001-EQUIPO DE MATERIAL DE OFICINA (1) | | 040 | 216 0 | 8.975 | 1.938.600 0 |
| 0367001-BUFFER DE IMPRESORA (1) | | 043 | 86 0 | 43.500 | 3.741.000 0 |
| 0720001-APARATOS RAYOS UVA FACIAL (N.P.) (1) | | 075 | 3 0 | 138.378 | 415.134 0 |
| 0726001-CUBETAS FACIALES (N.P.) (1) | | 078 | 13 0 | 7.331 | 95.303 0 |
| 0729001-ARMARIO VITRINA PARA UTILES (N.P.) (1) | | 081 | 12 0 | 75.693 | 908.316 0 |
| 0735001-MICROVISOR (1) | | 086 | 4 0 | 87.584 | 350.336 0 |

(0053) EL CORTE INGLES, S.A.
VILLEGAS Y MARMOLEJO, S/N
41005-SEVILLA

C.I.F.: A28017895

| ARTICULO | LOTE | COO | UNID. A1/A2 | PREC. UNIT. | IMP. TOTAL A1 / A2 |
|--|------|-----|----------------|-------------|-----------------------|
| 0737001-PELUCAS Y CABEZAS (1) | | 088 | 8 0 | 375.239 | 3.001.912 0 |
| 0740001-SECADOR DE CASCO (N.P.) (1) | | 091 | 24 0 | 57.243 | 1.373.832 0 |

| ARTICULO | LOTE | COO | UNID. A1/A2 | PREC. UNIT. | IMP. TOTAL A1 / A2 |
|---|------|-----|----------------|-------------|-----------------------|
| 0282001-LUCAS VAPORIZADO (1) | | 018 | 14 0 | 32.862 | 460.068 0 |
| 0287001-MATERIAL CLINICO COMPLEMENTARIO (1) | | 023 | 5 0 | 55.000 | 275.000 0 |
| 0290001-MATERIAL SANITARIO COMPLEMENTARIO (1) | | 025 | 5 0 | 262.000 | 1.310.000 0 |
| 0719001-APARATO DE PRESOTERAPIA (N.P.) (1) | | 074 | 3 0 | 172.500 | 517.500 0 |
| 0722001-APARATOS ELCTRICOS ESTETICAS(N.P.) (1) | | 076 | 6 0 | 1.037.484 | 6.224.904 0 |
| 0723001-BANERA HIDROTERAPIA(N.P.) (1) | | 077 | 2 0 | 499.000 | 998.000 0 |
| 0727001-APARATO VAPORAL PELUQUERIA (N.P.) (1) | | 079 | 12 0 | 79.000 | 948.000 0 |
| 0728001-APARATOS ELEC. PELUQUERIA (N.P.) (1) | | 080 | 4 0 | 410.000 | 1.640.000 0 |
| 0732001-JUEGO DE FOCOS PELUQUERIA/ESTETIC (1) A (N.P.) | | 083 | 6 0 | 100.000 | 600.000 0 |
| 0734001-MESA AUX. Y BANDEJAS AUX. PELUQUE (1) RIA (N.P.) | | 085 | 40 0 | 26.000 | 1.040.000 0 |
| 0736001-MEDIDOR HIDRATACION PIEL (N.P.) (1) | | 087 | 3 0 | 37.125 | 111.375 0 |
| 0739001-PIE DE PEDICURA (N.P.) (1) | | 090 | 15 0 | 5.233 | 78.495 0 |
| 0743001-SILLOMOCITOS DE NISROS ADAPT. (N.P.) (1) | | 094 | 3 0 | 10.000 | 30.000 0 |
| 0744001-TABURETE PELUQUERIA (N.P.) (1) | | 095 | 30 0 | 9.143 | 274.290 0 |
| 0745001-TOCADORES CON ESPEJO PELUQUERIA (1) (N.P.) | | 096 | 37 0 | 50.000 | 1.850.000 0 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 21.419.694 |

(0129) SORISA
C/ EMPORDA Y MOIANES, S/N
SANT QUIRZE DEL VALLES

C.I.F.: A08789851

| ARTICULO | LOTE | COO | UNID. A1/A2 | PREC. UNIT. | IMP. TOTAL A1 / A2 |
|---|------|-----|----------------|-------------|-----------------------|
| 1108001-APARATO RAYOS UVA CORPORAL (1) | | 113 | 1 0 | 499.000 | 499.000 0 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 21.419.694 |

(0134) ALECCOOP, S. COOP.
LORANENOI, S/N
20500-MONDRAGON (GUIPUZCOA)

C.I.F.: F20028544

| ARTICULO | LOTE | COD | UNID. | | IMP. TOTAL |
|---|------|-----|--------|---------------------|----------------|
| | | | A1/A2 | PREC. UNIT. A1 / A2 | |
| 0585001-EQUIPO DE MAQUINAS ELECTRICAS BTI (1) (PGE) | | 055 | 7 0 | 1.205.100 | 8.435.700 0 |
| 0633001-ROBOT II (1) | | 069 | 2 0 | 721.000 | 1.442.000 0 |
| 0634001-SIMULADOR DE PROCESOS (1) | | 070 | 2 0 | 1.545.000 | 3.090.000 0 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 12.967.700 |

(0135) EQUIP.INSTR.Y ELEC.S.A.EQUINSE C.I.F.: A41111220
HORIZONTE, 3
41926-NAIRENA DEL ALJARAFE

| | | | | | |
|---|--|-----|---------|-----------|-----------------|
| 0514001-ANALIZADOR LOGICO (1) | | 049 | 2 0 | 269.503 | 539.006 0 |
| 0517001-OSCILOSCOPIO DIGITAL (1) | | 050 | 2 0 | 358.250 | 716.500 0 |
| 0574001-PLACAS I/O Y CONVERTIDORES BTI (1) (P 054 GE) | | 8 | 117.578 | 940.624 | 0 |
| 0630001-MATERIAL INSTALACIONES ESPECIALES (1) | | 066 | 7 0 | 524.736 | 3.673.152 0 |
| 0631001-MATERIAL PARA INSTALACION INDUSTRIAL (1) | | 067 | 7 0 | 1.838.244 | 12.867.708 0 |
| 1212001-SIERRA DE CINTA (1) | | 120 | 1 0 | 585.104 | 585.104 0 |

(0135) EQUIP.INSTR.Y ELEC.S.A.EQUINSE C.I.F.: A41111220
HORIZONTE, 3
41926-NAIRENA DEL ALJARAFE

| ARTICULO | LOTE | COD | UNID. | | IMP. TOTAL |
|---|------|-----|--------|---------------------|--------------|
| | | | A1/A2 | PREC. UNIT. A1 / A2 | |
| 1219001-MATERIAL DE PUERICULTURA (1) | | 127 | 3 0 | 265.219 | 795.657 0 |
| 1221001-COMPRESOR DE AIRE CON DOS PISTOLA (1) S | | 129 | 1 0 | 181.093 | 181.093 0 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 20.298.844 |

(0136) FUJITSU ESPAÑA, S.A. C.I.F.: A28321131
LUIS DE MORALES, 32 EOP.FORUM 5,5
41018 - SEVILLA

| | | | | | |
|--------------------------------|--|-----|---------|--------|--------------|
| 0509001-PLACA RED ETHERNET (1) | | 048 | 35 0 | 16.000 | 560.000 0 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 560.000 |

(0177) ORPI,S.L. C.I.F.: B50013630
JUAN DELA CIERVA, 23.POLG.COLLUGADA)
50014 ZARAGOZA.

| | | | | | |
|--|--|-----|--------|------------|-----------------|
| 1213001-SIERRA DE CALAR DE VAIVEN (1) | | 121 | 1 0 | 43.000 | 43.000 0 |
| 1238001-OPERADOR MAQUINAS HERRAMIENTAS (3) (M.P. -II). | | 135 | 3 0 | 14.950.000 | 44.850.000 0 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 44.893.000 |

(0206) FERRETERIA UNCETA,S.A. C.I.F.: A20020277
PLG.IND.CTRA.AMARILLA; C/ALAVA, 9
41007 SEVILLA

| | | | | | |
|--|--|-----|--------|---------|--------------|
| 0628001-EQUIPO DE HERRAMIENTAS GRAL.II (1) | | 065 | 7 0 | 131.600 | 921.200 0 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 921.200 |

(0312) FESTO PNEUMATIC S.A. C.I.F.: A08270084
AVDA. DE LA GRAN VIA, S/N
HOSPITALET (BARCELONA)

| ARTICULO | LOTE | COD | UNID. | | IMP. TOTAL |
|---|------|-----|--------|---------------------|----------------|
| | | | A1/A2 | PREC. UNIT. A1 / A2 | |
| 0586001-EQUIPO DE ELECTRONEUMATICA BTI (1) (GE) | | 056 | 5 0 | 454.230 | 2.271.150 0 |
| 0625001-ENTRENADOR NEUMATICA-I (1) | | 062 | 2 0 | 599.012 | 1.198.024 0 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 3.469.174 |

(0351) PACISA C.I.F.: A28023596
C/.ARAGONESES, 2-PLG.IND.ALCOBENDAS
28100-ALCOBENDAS (MADRID)

| | | | | | |
|-------------------------------|--|-----|--------|---------|--------------|
| 0306001-ESTUFA DE CULTIVO (1) | | 032 | 1 0 | 165.000 | 165.000 0 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 165.000 |

(0359) TEC. Y SISTEMAS DIDAC., S.A. C.I.F.: A79090056
CTRA. VICALVARO-RIVAS,KM.3'300
28052 MADRID

| | | | | | |
|--|--|-----|--------|---------|----------------|
| 0296001-AGITADOR MAGNETICO CALEFACTADO (1) | | 029 | 1 0 | 39.646 | 39.646 0 |
| 0595001-AUTOMATA PROGRAMABLE BTI (PGE) (1) | | 057 | 9 0 | 211.893 | 1.907.037 0 |
| 0771001-MATERIAL DE VIDRIO (M.P.) (1) | | 101 | 1 0 | 361.444 | 361.444 0 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 2.308.127 |

(0396) EDIBON, S.A. C.I.F.: A28545184
SAM JOSE, 11-13
28921 ALCORCON - MADRID

| | | | | | |
|--|--|-----|--------|-----------|----------------|
| 0635001-SIMULADOR DE SERVOSISTEMAS (1) | | 071 | 2 0 | 1.550.000 | 3.100.000 0 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 3.100.000 |

(0397) REYNALDO TECNOSON, S.A. C.I.F.: A18053793
MARTINEZ CAMPOS, 8 - 10
18005 - GRANADA

| ARTICULO | LOTE | COD | UNID. | | IMP. TOTAL |
|---|------|-----|--------|---------------------|-----------------|
| | | | A1/A2 | PREC. UNIT. A1 / A2 | |
| 0553001-RED LOCAL (1) | | 052 | 5 0 | 3.996.000 | 19.980.000 0 |
| 0762001-MESA DE EDICION Y MEZCLADORA VHS (1) CON TITULADORA | | 099 | 4 0 | 1.205.000 | 4.820.000 0 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 24.800.000 |

(0516) C. VIRAL, S.L. C.I.F.: B41257569
JUZGADO, 2
41003 SEVILLA

| | | | | | |
|-------------------------|--|-----|--------|---------|----------------|
| 0292001-SIMULADORES (1) | | 027 | 5 0 | 881.405 | 4.407.025 0 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 4.407.025 |

(0533) NDA, S.L. C.I.F.: B79424602
SANTANDER, 2
28630-VILLA DEL PRADO (MADRID)

| | | | | | |
|---|--|-----|---------|---------|----------------|
| 0271001-SILLONES DE ESTETICA (1) | | 010 | 60 0 | 65.520 | 3.931.200 0 |
| 0278001-HERRAMIENTAS MANUALES Y PEQUEÑO MATERIAL (1) ATERIAL | | 015 | 3 0 | 82.100 | 246.300 0 |
| 0279001-LAMPARA DE PIE (1) | | 016 | 9 0 | 17.800 | 160.200 0 |
| 0293001-SERVICIO DE COMEDOR (1) | | 028 | 4 0 | 13.200 | 52.800 0 |
| 0718001-APARATO DE LASER (M.P.) (1) | | 073 | 2 0 | 612.000 | 1.224.000 0 |
| 0733001-LAVACABEZAS (M.P.) (1) | | 084 | 16 0 | 263.800 | 4.220.800 0 |
| 0738001-PEQUEÑO MATERIAL ELECTRICO PELUQUERIA (1) ERIA (M.P.) | | 089 | 4 0 | 304.600 | 1.218.400 0 |

(0533) NDA, S.L. C.I.F.: B79424602
SANTANDER, 2
28630-VILLA DEL PRADO (MADRID)

| ARTICULO | LOTE | COD | UNID. | | IMP. TOTAL |
|------------------------------------|------|-----|---------|---------------------|--------------|
| | | | A1/A2 | PREC. UNIT. A1 / A2 | |
| 0741001-SECADOR DE MANO (M.P.) (1) | | 092 | 80 0 | 6.590 | 527.200 0 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 11.580.900 |

(0581) ELIAS JADRAQUE, S.A. C.I.F.: A28745495
PTO.STA.MARIA DE LA CABEZA, 81
28045 - MADRID

| | | | | | |
|---|--|-----|--------|---------|--------------|
| 1201001-MAQUINA REGRUESADORA (1) | | 114 | 1 0 | 469.000 | 469.000 0 |
| 1206001-PISTOLA CLAVADORA PARA MADERA (1) | | 118 | 1 0 | 38.700 | 38.700 0 |
| 1207001-TUPI (1) | | 119 | 1 0 | 628.364 | 628.364 0 |
| 1214001-LIJADORA ORBITAL (1) | | 122 | 1 0 | 28.290 | 28.290 0 |
| 1215001-INGLETADORA DE DISCO (1) | | 123 | 1 0 | 115.918 | 115.918 0 |
| 1216001-FRESADORA PORTATIL (1) | | 124 | 1 0 | 99.990 | 99.990 0 |

| ARTICULO | LOTE | COD | UNID. | | IMP. TOTAL |
|--|------|-----|-------|-------------|------------|
| | | | A1/A2 | PREC. UNIT. | |
| 1217001-LIJADORA CON MESA Y EQUIPO ASP (1) | | 125 | 1 | 336.250 | 336.250 |
| 1223001-EQUIPO DE EXTRACCION Y VENTILACION (1) M | | 130 | 1 | 1.497.000 | 1.497.000 |
| 1226001-AFILADORA DE FRESAS Y DISCOS (1) | | 132 | 1 | 225.900 | 225.900 |
| 1245001-AFILADOR DE HOJA DE SIERRA (1) | | 136 | 1 | 235.834 | 235.834 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 3.675.246 |

(0584) ALGORITMOS PROC. Y DISEÑOS. S.A. C.I.F.: A28634046
C/ ANTONIO LOPEZ, 234
28026 - MADRID

| ARTICULO | LOTE | COD | UNID. | | IMP. TOTAL |
|------------------------------------|------|-----|-------|-------------|------------|
| | | | A1/A2 | PREC. UNIT. | |
| 0158001-EQUIPO DE DISEÑO (PGE) (1) | | 001 | 47 | 730.000 | 35.250.000 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 35.250.000 |

Se declaran desiertos los lotes: 36, 37, 38, 41, 42, 44, 45, 46, 51, 53, 61, 64, 68, 72, 82, 97, 100, 102, 103, 105, 106, 109, 117, 126, 128, 131 y 134 por un importe de 41.878.069 pesetas.

Sevilla, 18 de enero de 1995.- El Director General, Eusebio Rojas-Marcos Merchante.

RESOLUCION de 23 de enero de 1995, de la Dirección General de Construcciones y Equipamiento Escolar, por la que se hace pública la adjudicación, mediante concurso público que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del Vigente Reglamento General de Contratos del Estado, esta Consejería de Educación y Ciencia, ha resuelto hacer pública la adjudicación del contrato de «Suministro de material didáctico complementario para Módulos Profesionales y Bachilleratos dependientes de la Consejería de Educación y Ciencia».

(0005) GRUPO DISTRIB. EDITORIAL, S.A. C.I.F.: 028414498
P.I.S.A. C/ HORIZONTE, 16
MÁJENA DEL ALJARAFE (SEVILLA)

| ARTICULO | LOTE | COD | UNID. | | IMP. TOTAL |
|--|------|-----|-------|-------------|------------|
| | | | A1/A2 | PREC. UNIT. | |
| 0755001-COLECCION VIDEOS ARTE UNIVERSAL Y ESPAÑOL (NP) (1) | | 032 | 20 | 144.099 | 2.881.980 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 2.881.980 |

(0022) EDUCTRADE, S.A. C.I.F.: A28435931
MARCELINO ALVAREZ, 21
28017 MADRID

| | | | | | |
|---|--|-----|-----|-----------|-----------|
| 0230001-BALANZAS (1) | | 002 | 100 | 25.220 | 2.522.000 |
| 0253001-EQUIPO DE ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA (1) I-CA ALUMNOS (EEM) | | 003 | 50 | 108.459 | 5.422.950 |
| 0308001-EVAPORADOR ROTATIVO (1) | | 009 | 10 | 300.470 | 3.004.700 |
| 0317001-TERMOSTATO DE INMERSION (1) | | 012 | 2 | 95.781 | 191.562 |
| 0327001-ELEMENTOS AUXILIARES DE FRIO-CALDO (1) R AIRE ACONDICIONADO | | 013 | 1 | 281.037 | 281.037 |
| 0399001-CENTRIFUGA (1) | | 016 | 10 | 117.652 | 1.176.520 |
| 0537001-BAÑO MARIA (2) | | 017 | 10 | 54.129 | 541.290 |
| 0616001-APARATOS DE MEDIDAS ELEC. II (1) | | 022 | 1 | 1.342.460 | 1.342.460 |
| 0621001-CURVATUBOS HIDRAULICO (1) | | 023 | 1 | 105.372 | 105.372 |

| | | | | | |
|---|--|-----|---|---------|------------|
| 0747001-ESPECTROFOTOMETRO (M.P.) (1) | | 028 | 2 | 655.481 | 1.310.962 |
| 0748001-SOXLET CON MANTA CALEFACTORA (M.P.) (1) | | 029 | 1 | 53.762 | 53.762 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 15.952.615 |

(0053) EL CORTE INGLES, S.A. C.I.F.: A28017895
VILLEGAS Y MARMOLEJO, S/N
41005-SEVILLA

| ARTICULO | LOTE | COD | UNID. | | IMP. TOTAL |
|--|------|-----|-------|-------------|------------|
| | | | A1/A2 | PREC. UNIT. | |
| 0299001-ACCESORIOS DE LABORATORIO (1) | | 007 | 16 | 147.913 | 2.366.608 |
| 0306001-ESTUFA DE CULTIVO (1) | | 008 | 19 | 88.004 | 1.672.076 |
| 0369001-EQUIPO DE DISEÑO II (S/P.D.) (1) | | 015 | 3 | 745.000 | 2.235.000 |
| 0823001-SOFTWARE M.I.S.A. (1) | | 034 | 11 | 93.000 | 1.023.000 |
| 0862001-AULA INFORMATICA DIBUJO B.T.I. (1) | | 035 | 3 | 2.100.000 | 6.300.000 |
| 1110001-SISTEMA DE PATRONAJE Y MARCADA (1) | | 037 | 1 | 5.500.000 | 5.500.000 |
| 1111001-REMALLADORA 5 NILOS (1) | | 038 | 4 | 570.381 | 2.281.524 |
| 1112001-MAQUINA DE COSER PLANA (1) | | 039 | 1 | 190.374 | 190.374 |
| 1113001-MAQUINA COSER PLANA, LIJA PROGR. (1) | | 040 | 2 | 491.018 | 982.036 |
| 1114001-MAQUINA DE COSER ZIG-ZAG (1) | | 041 | 1 | 390.746 | 390.746 |
| 1115001-MAQUINA DE COSER DE DOS AGUJAS (1) | | 042 | 1 | 645.247 | 645.247 |
| 1116001-MAQUINA DOBLE ARRASTRE CORTAHILOS (1) | | 043 | 1 | 558.465 | 558.465 |
| 1117001-MAQUINA DOBLE ARRASTRE COSER/CORTAR (1) AR | | 044 | 1 | 692.461 | 692.461 |
| 1119001-MAQUINA COSER BAJOS (1) | | 046 | 1 | 599.833 | 599.833 |
| 1120001-MAQUINA DE COSER BOTONES (2) | | 047 | 1 | 498.867 | 498.867 |

(0053) EL CORTE INGLES, S.A. C.I.F.: A28017895
VILLEGAS Y MARMOLEJO, S/N
41005-SEVILLA

| ARTICULO | LOTE | COD | UNID. | | IMP. TOTAL |
|--|------|-----|-------|-------------|------------|
| | | | A1/A2 | PREC. UNIT. | |
| 1121001-MAQUINA DE COSER HOJALES (1) | | 048 | 1 | 972.705 | 972.705 |
| 1122001-TERMOFIJADORA CON COMPRESOR (1) | | 049 | 1 | 798.803 | 798.803 |
| 1123001-MESA UNIV. SOPLANTE ASPIRANTE (1) | | 050 | 1 | 446.710 | 446.710 |
| 1130001-EQUIPO PREPARACION MUESTRAS III (1) | | 057 | 2 | 850.001 | 1.700.002 |
| 1134001-PROCESADOR DE TEJIDOS (1) | | 060 | 1 | 1.173.000 | 1.173.000 |
| 1135001-VIDRIO ANATOMIA PATOLOGICA / CITOLOGIA (1) LOGIA III | | 061 | 1 | 283.854 | 283.854 |

TOTAL EMPRESA 31.311.311

(0120) PHYVE ESPAÑA, S.A. C.I.F.: A28440782
CTRA. MOSTOLES-VILLAV. ODON KM 2'400'
28935 MOSTOLES

| | | | | | |
|--|--|-----|----|--------|-----------|
| 0254001-EQUIPO DE OPTICA ALUMNOS (EEM) (1) | | 004 | 50 | 69.525 | 3.476.250 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 3.476.250 |

(0134) ALECOOP, S. COOP. C.I.F.: F20028544
LORAHENDI, S/N
20500-NOMORAGON (GUIPUZCOA)

| | | | | | |
|--|--|-----|---|-----------|-----------|
| 0634001-SIMULADOR DE PROCESOS (1) | | 025 | 1 | 1.545.000 | 1.545.000 |
| 0635001-SIMULADOR DE SERVOSISTEMAS (1) | | 026 | 1 | 1.442.000 | 1.442.000 |
| TOTAL EMPRESA | | | | | 2.987.000 |